Gebr. Bruns GmbH  • Hauptstraße 200  • 26683 Saterland
Tel.: + 49 (0) 44 92 / 92 46-0 • Fax: + 49 (0) 44 92 / 71 41
www.bruns-heiztechnik.de     •    info@bruns-heiztechnik.de
Inhaltsverzeichnis Inhaltsverzeichnis
Tiefspeicher 37
Tiefspeicher  110 / 150 / 200 37
Unterstellspeicher 38
Unterstellspeicher 120 / 160 38

Standardfarben: grauweiß RAL 9002
Andere Farben auf Anfrage.
Typenbezeichnung 500 800 1000
Artikelnummer 0600210 0600211 0600212
Leistungskennzahl NL 1,6 3,2 4,0
Dauerleistung Warmwasser 80°C/45°C/10°C kW 25 38 50
Max. zul. Temperatur ° C 90 90 90
Max. zul. Betriebsdruck Heizung-/Wasserseitig bar 3/6 3/6 3/6
Wärmetauscherfläche Solar oben/unten m² -- /2,0 2,0/3,0 2,7/3,0
Verlustleistung kWh/24h 1,9 2,1 2,3
Isolierung mm 100 100 100
Höhe / Kippmaß H mm 1720 / 1750 1937 / 1980 2120 / 2160
Durchmesser B mm 850 990 990
Gewicht kg 112 195 210
Anschlusshöhe Kaltwasser KW mm 240 270 270
Anschlusshöhe Warmwasser WW mm 1420 1580 1760
Anschlusshöhe Solarvorlauf SV1/SV2 mm 760/  - 1500/790 1680/850
Anschlusshöhe Solarrücklauf SR1/SR2 mm 280/  - 1090/310 1210/310
Anschlusshöhen frei verfügbar rechts f1-f2 mm 1150/440 1290/570 1500/580
Anschlusshöhen frei verfügbar links f3-f7 mm 125/125/910/1020/1400 140/140/870/980/1390 140/140/950/1060/1520
Anschlusshöhe Temperatur Solar F1/F4 mm 490/  - 467/1292 497/1452
Anschlusshöhe Temperatur Nachheizung F3 mm 1150 1192 1332
Anschlusshöhe Temperatur Rücklaufanhebung F2 mm 800 772 850
Anschlusshöhe Elektroheizstab EHP mm 1150 920 1130
Entlüftung E oben oben oben
Anschluss Kaltwasser/Warmwasser KW/WW in 1¼” IG 1¼” IG 1¼” IG
Anschluss Solarvor-/rücklauf SV/SR in 1“ IG 1“ IG 1“ IG
Anschluss Temperaturfühler F1/F2/F3/F4 Klemmbleche Klemmbleche Klemmbleche
Anschlüsse frei verfügbar rechts f1-f2 in ½“ IG ½“ IG ½“ IG
Anschlüsse frei verfügbar links f3-f6 in 1½“ IG 1½“ IG 1½“ IG
Anschluss Elektroheizstab EHP in 1½“ IG 1½“ IG 1½“ IG
Preis € 2271,-- 2839,-- 3149,--
46
K W
f 5
E H P
f 7 W W
f 1
F 1
F 2
f 2
f 3 / f 4
F 3
S V
S R
E
B
H
f 6
S V 1
f 1
F 1
F 2
S R 1
f 3 / f 4
F 3
S V 2
F 4
S R 2
f 5
f 2
f 7
K W
W W
f 6
E H P
E
H

Standardfarben:   grauweiß   RAL 9002
                           Andere Farben auf Anfrage.
Typenbezeichnung 1500 2000
Artikelnummer 0600214 0600215
Leistungskennzahl NL 4,8 5,6
Dauerleistung Warmwasser 80°C/45°C/10°C kW 73 95
Max. zul. Temperatur ° C 90 90
Max. zul. Betriebsdruck Heizung-/Wasserseitig bar 3/6 3/6
Wärmetauscherfläche Solar oben/unten m² 3,5/3,5 4,2/5,5
Verlustleistung kWh/24h 2,5 2,8
Isolierung mm 100 100
Höhe / Kippmaß H mm 2220 / 2260 2380 / 2440
Durchmesser B mm 1200 1300
Gewicht kg 249 315
Anschlusshöhe Kaltwasser KW mm 335 350
Anschlusshöhe Warmwasser WW mm 1825 1950
Anschlusshöhe Solarvorlauf SV1/SV2 mm 1745/875 1870/870
Anschlusshöhe Solarrücklauf SR1/SR2 mm 1195/375 1300/390
Anschlusshöhen frei verfügbar rechts f0-f2 mm -  /1500/600 750/1470/1730
Anschlusshöhen frei verfügbar links f3-f8 mm 235/235/975/1085/1305/1635 250/1080/1190/1410/1760
Anschlusshöhe Temperatur Solar F1/F4 mm 520/1525 630/1640
Anschlusshöhe Temperatur Nachheizung F3 mm 1415 1520
Anschlusshöhe Temperatur Rücklaufanhebung F2 mm 875 970
Anschlusshöhe Elektroheizstab EHP mm 1500 1210
Entlüftung E oben oben
Anschluss Kaltwasser/Warmwasser KW/WW in 1¼” IG 1¼” IG
Anschluss Solarvor-/rücklauf SV/SR in 1“ IG 1“ IG
Anschluss Temperaturfühler F1/F2/F3/F4 Klemmbleche Klemmbleche
Anschlüsse frei verfügbar rechts f1-f2 in ½“ IG ½“ IG
Anschlüsse frei verfügbar links f3-f6 in 1½“ IG 1½“ IG
Anschluss Elektroheizstab EHP in 1½“ IG 1½“ IG
Preis € 3924,-- 4646,--
47
S V 1
F 1
S R 1
f 3 / f 4
F 3
S V 2 / F 2
F 4
S R 2
f 5
f 7
f 6
f 1
f 2
K W
W W
E H P
E
H
B
S v 1
F 1
S R 1
f 3 / f 4
F 3
S V 2 / F 2
F 4
S R 2
f 5
f 7
f 6
f 1
f 2
K W
W W
E H P
f 0
f 8